Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по профилактике правонарушений
21 июня 2022 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                           -             В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                -             Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник отдела МВД

России по Лискинскому району                                                    Д.И. Образцов

Начальник Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на

транспорте                                                                          -             Д.В.Буравлев

Начальник ПДН отдела МВД России

По Лискинскому району                                                   -                В.О. Ильин

Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                 -               В.А. Щёлоков

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                             -              И.Н. Белимова
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                       -        В.Н.Чирков

Главный специалист по опеке и попечительству

отдела образования Лискинского

муниципального района                                                     -        Е.В. Рыбалкина
Директор ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                               -  М.И.Гончарова
Приглашенные:
Старший инспектор отдела

культуры Лискинского района                                                       Т.А.Синякова

Главный инспектор от дела по ФК и спорту

Лискинского муниципального района                                       А.Е. Стольников
Заместитель начальника филиала по Лискинскому району

ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области                      Е.А. Уткина
Прокурор Лискинской транспортной прокуратуры                          С.М. Федин

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. Об организации работы по ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и иным мерам уголовно-правового характера, а также граждан без определенного места жительства

СЛУШАЛИ:

Уткину Екатерина Александровна – заместителя  начальника филиала по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Уткиной Е,А. принять к сведению.

1.2.Принять дополнительные меры, направленные на организацию профессиональной ориентации лиц, отбывающих наказание в исправительных учреждениях, а также их обучение рабочим специальностям, востребованным на рынках труда;
1.3. Обеспечить разработку примерного порядка взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам оказания помощи в трудовом и бытовом устройстве, а также иных видов помощи несовершеннолетним, освобожденным из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшимся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа
  Срок: ноябрь 2022 года
Вопрос № 2.   О миграционной обстановке на территории Лискинского муниципального района. О контроле за соблюдением иностранными гражданами миграционного и уголовного законодательства.
СЛУШАЛИ:

Образцова Дмитрия Ивановича – начальника отдела МВД по Лискинскому району
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Образцова Д.И. принять к сведению.

2.2. Отделу МВД России по Лискинскому району продолжить работу по контролю за соблюдением иностранными гражданами миграционного, административного и уголовное законодательства.

   Срок исполнения: постоянно в  2022 году
Вопрос № 3 Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, а также детей, оставшихся без попечения  родителей, из неблагополучных, асоциальных семей, в том числе, состоящих на учете в ОПДН  ОМВД  по Лискинскому  району, Лискинском филиале ФКУУИИ УФСИН России по ВО в летний  период  2022  года,  а также по обеспечению порядка и безопасности в местах отдыха  детей в каникулярное время
СЛУШАЛИ:

Рыбалкину Елену Владимировну – главного специалиста по опеке и попечительству отдела образования администрации Лискинского муниципального района

Образцова Дмитрия Ивановича – начальника отдела МВД по Лискинскому району

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Рыбалкиной Е.В., Образцова Д.И. принять к сведению.

3.2.Продолжить работу по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, а также несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении и состоящих на учете в правоохранительных органах.
3.3. Отделу полиции ( Образцову Д.И.) обеспечить охрану и общественный порядок в летних лагерях в период 2022 года.
3.4. Отделу образования Лискинского района ( Тихоновой Т.А.) в каникулярное время на постоянной основе осуществлять профилактические мероприятия о вреде алкоголя, наркотиков и табакокурения.

 Срок исполнения: август 2022 года

4. Разное.

4.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 27 июня 2022 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т. Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова